
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про затвердження Орієнтовного 
плану проведення Міністерством 
енергетики України консультацій 
з громадськістю на 2026 рік

На виконання пункту 6 Порядку проведення консультацій 
з  громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від  03 листопада 2010 року № 996,
НАКАЗУЮ:

1.  Затвердити Орієнтовний план проведення Міністерством енергетики 
України консультацій з громадськістю на 2026 рік (далі – План), що додається.

2.  Керівникам самостійних структурних підрозділів забезпечити 
проведення консультацій з громадськістю відповідно до  Плану.

3.  Управлінню комунікацій оприлюднити цей наказ на офіційному 
вебсайті Міністерства енергетики України та забезпечити координацію 
проведення консультацій з громадськістю.

4.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Виконувач обовʼязків Міністра                                            Артем НЕКРАСОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ  

Міністерства енергетики України 
 

06.01.2026 № 7 

 

Орієнтовний план 

проведення Міністерством енергетики України консультацій з громадськістю на 2026 рік 

 

№ 

з/п 

Питання або проєкт 

нормативно-правового акта 

Захід, що 

проводитиметься у 

рамках консультацій з 

громадськістю 

Строк проведення 

консультацій 

Заінтересовані сторони, 

яких планується 

залучити до 

консультацій 

Контактні дані особи/структурного 

підрозділу, відповідального за 

проведення консультацій (телефон,  

e-mail) 

1.  

Проєкт наказу Міністерства 

енергетики України «Про 

затвердження Порядку 

функціонування 

інформаційно-комунікаційної 

системи – платформи 

оперативного моніторингу 

стану енергетичної галузі та 

обліку допомоги» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

I квартал 2026 року 

Суб’єкти господарювання 

незалежно від форми 

власності, що провадять 

діяльністю в паливно-

енергетичному комплексі; 

 

інші суб’єкти 

господарювання, до 

компетенції яких належать 

питання, порушені у 

проєкті нормативно-

правового акта 

Управління кібербезпеки та цифрового 

розвитку 

E-mail: oleksandr.humeniuk@mev.gov.ua 

2.  

Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

внесення змін до Положення 

про покладення спеціальних 

обов’язків на суб’єктів ринку 

природного газу для 

забезпечення 

загальносуспільних інтересів 

у процесі функціонування 

ринку природного газу» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

I квартал 2026 року 

Фізичні, юридичні особи, 

об’єднання громадян  

та інші інститути 

громадянського 

суспільства 

Директорат нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 



2 

 

3.  

Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Деякі 

питання проведення 

експертизи технічних умов 

приєднання (вихідних даних) 

до газотранспортної або 

газорозподільної системи на 

відповідність чинним 

стандартам, нормам та 

правилам» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

І квартал 2026 року 

Фізичні, юридичні особи, 

об’єднання громадян  

та інші інститути 

громадянського 

суспільства 

Директорат нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

4.  

Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

затвердження Державної 

економічної програми 

поводження з відпрацьованим 

ядерним паливом вітчизняних 

атомних електростанцій 

на період до 2030 року» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

ІІ квартал 2026 року 

Громадськість; 

 

органи, визначені Законом 

України «Про стратегічну 

екологічну оцінку»; 

 

Атомпрофспілки; 

 

СПО роботодавців; 

 

СПО профспілок 

Департамент ядерної енергетики та 

атомної промисловості 

тел. 206-38-80, 

E-mail: natalia.kulesha@ mev.gov.uа 

5.  

Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

затвердження критеріїв, за 

якими оцінюється ступінь 

ризику від провадження 

господарської діяльності у 

сфері теплопостачання та 

визначається періодичність 

проведення планових заходів 

державного нагляду 

(контролю) Державною 

інспекцією енергетичного 

нагляду» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

ІІ квартал 2026 року 

Фізичні, юридичні особи, 

об’єднання громадян  

та інші інститути 

громадянського 

суспільства 

Державна інспекція енергетичного 

нагляду України  

 

Директорат електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії 



3 

 

6.  

Проєкт наказу Міністерства 

енергетики України «Про 

затвердження форм висновків 

Держенергонагляду щодо 

технічної обґрунтованості 

вимог технічних умов на 

приєднання до електричних 

мереж та когенераційних 

установок до теплових 

мереж, їхньої відповідності 

нормам та правилам» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

ІІІ квартал 2026 року 

Фізичні, юридичні особи, 

об’єднання громадян  

та інші інститути 

громадянського 

суспільства 

Державна інспекція енергетичного 

нагляду України  

 

Директорат електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії 

7.  

Проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких 

законодавчих актів України 

щодо удосконалення окремих 

положень, пов’язаних із 

веденням господарської 

діяльності у сфері 

енергетики» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

ІІІ квартал 2026 року 

Асоціації, які 

представляють 

інтереси виробників 

електричної енергії з 

альтернативних джерел 

енергії; 

 

малий та середній 

бізнес; 

 

громадськість 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії 

тел. 594-66-44 

E-mail: serhii.khorolskyi@mev.gov.ua 

8.  

Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

затвердження Порядку 

визначення місячного обсягу 

постачання та формування 

страхового запасу 

природного газу та розміру 

страхового запасу 

природного газу на 2025 рік» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

ІІІ квартал 2026 року 

Фізичні, юридичні особи, 

об’єднання громадян  

та інші інститути 

громадянського 

суспільства 

Директорат нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 



4 

 

9.  

Проєкт наказу Міністерства 

енергетики України  

«Про затвердження Інструкції 

про порядок приймання, 

зберігання, відпуску та обліку 

скрапленого газу для 

автомобільного транспорту та 

комунально-побутового 

споживання» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

ІІІ квартал 2026 року 

Фізичні, юридичні особи, 

об’єднання громадян  

та інші інститути 

громадянського 

суспільства 

Директорат нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

10.  

Проєкт наказу Міністерства 

енергетики України  

«Про затвердження Інструкції 

про порядок приймання, 

транспортування, зберігання, 

відпуску та обліку нафти і 

нафтопродуктів суб’єктами 

господарювання України» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

ІІІ квартал 2026 року 

Фізичні, юридичні особи, 

об’єднання громадян  

та інші інститути 

громадянського 

суспільства 

Директорат нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

11.  

Проєкт наказу Міністерства 

енергетики України  

«Про внесення змін до наказу 

Міністерства палива  

та енергетики України  

від 12 жовтня 2004 року  

№ 638» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

ІV квартал 2026 року 

Фізичні, юридичні особи, 

об’єднання громадян  

та інші інститути 

громадянського 

суспільства 

Управління охорони праці, 

промислової безпеки та цивільного 

захисту 

12.  

Проєкт наказу Міністерства 

енергетики України  

«Про затвердження 

Положення про Систему 

управління охороною праці  

у вугільній промисловості» 

Проведення публічних 

громадських обговорень, 

електронних консультацій 

з громадськістю на 

офіційному вебсайті 

Міненерго 

ІV квартал 2026 року 

Фізичні, юридичні особи, 

об’єднання громадян  

та інші інститути 

громадянського 

суспільства 

Управління охорони праці, 

промислової безпеки та цивільного 

захисту 

 

__________________________________________________________________ 


